
ВЕСТИ
Арамильские

№ 41 (1447) 10.08.2022
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 04.08.2022 № 355

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского го-
родского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии по землепользова-
нию и застройке на территории Арамильского городского округа» 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Законом Свердловской области от 26 апреля 2016 года № 45-
ОЗ «О требованиях к составу и порядку деятельности создаваемых 
органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, комиссий по 
подготовке проектов правил землепользования и застройки», Прави-
лами землепользования и застройки Арамильского городского округа, 
утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 
28 февраля 2013 года № 17/1, Уставом Арамильского городского окру-
га, в целях создания условий для устойчивого развития территорий 
и обеспечения эффективного функционирования системы регулиро-
вания по землепользованию и застройки Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии по землепользованию 
и застройке на территории Арамильского городского округа» изложив 
приложение №1 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы Арамильского городского округа от 

04.08.2022 № 355

Приложение №1 к постановлению Главы Арамильского городско-
го округа  от 22.09.2017 № 572

Состав Комиссии по землепользованию и застройке на территории 
Арамильского городского округа

Председатель Комиссии:
Р.В. Гарифуллин - Первый заместитель главы Администрации 

Арамильского городского округа
Заместитель председателя Комиссии:

Е.И. Анохина - начальник Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского 

городского округа
Секретарь Комиссии:

Е.А. Аминова - главный специалист Отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации Ара-

мильского городского округа
Члены Комиссии: 

Е.Н. Алфимова - председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского 

городского округа (по согласованию)

С.В. Аминова - директор Муниципального бюджетного уч-
реждения «Арамильская Служба Заказчика» 

(по согласованию)
Е.А. Афанасьева - директор Муниципального казенного уч-

реждения «Центр земельных отношений и 
муниципального имущества Арамильского 

городского округа» (по согласованию)
С.В. Гордеев - Депутат Думы Арамильского городского 

округа 7 созыва. Трехмандатный избиратель-
ный округ № 2 (по согласованию)

В.Ю. Ипатов - Депутат Думы Арамильского городского 
округа 7 созыва. Трехмандатный избиратель-

ный округ № 3 (по согласованию)
Ю.В. Коваленко - начальник Юридического отдела Админи-

страции Арамильского городского округа
О.В. Коркина - Член Общественной палаты Арамильского 

городского округа (по согласованию)
А.В. Мишин - Депутат Думы Арамильского городского 

округа 7 созыва. Трехмандатный избиратель-
ный округ № 1 (по согласованию)

Т.А. Первухина - Председатель Думы Арамильского городско-
го округа 7 созыва. Трехмандатный избира-

тельный округ № 5 (по согласованию)
В.Н. Стародубцев - Член Общественной палаты Арамильского 

городского округа (по согласованию)
Д.В. Сурин - Депутат Думы Арамильского городского 

округа 7 созыва. Трехмандатный избиратель-
ный округ № 3 (по согласованию)

Д.В. Чернокол-
паков 

- Депутат Думы Арамильского городского 
округа 7 созыва. Трехмандатный избиратель-

ный округ № 3 (по согласованию)
Н.М. Шунайлова - председатель Комитета по экономике и 

стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа 

- представители уполномоченного исполни-
тельного органа государственной власти 

Свердловской области в сфере градострои-
тельной деятельности (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 03.08.2022 № 361

О внесении изменений в постановление Администрации Ара-
мильского городского округа от 09.02.2021 №71 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных 
работ»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 
№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора) и администра-
тивных регламентов предоставления государственных услуг», рас-

поряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 
2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых исполнительными органами государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, государственными учреждени-
ями субъектов Российской Федерации и муниципальными учрежде-
ниями, а также органами местного самоуправления», постановлением 
Администрации Арамильского городского округа от 13.03.2019 № 
137 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения админи-
стративных регламентов осуществления муниципального контроля 
(надзора) органами местного самоуправления Арамильского город-
ского округа и административных регламентов предоставления муни-
ципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского 
городского округа, а также Правил проведения экспертизы проектов 
административных регламентов осуществления муниципального кон-
троля (надзора) и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», на основании письма Министерства энерге-
тики и жилищно – коммунального хозяйства Свердловской области 
от 29.07.2022 №11-10-07/7420, статьи 31 Устава Арамильского город-
ского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 09.02.2021 №71 «Об утверждении Административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения (ордера) на производство земляных работ» следующие 
изменения:

1.1. Дополнить пункт 16 Административного регламента следую-
щими подпунктами:

«4) получение ордера на право производства аварийно-восстанови-
тельных работ;

5) получение ордера на право производства работ по строительству 
газопровода с максимальным давлением не более 0,6 МПа включи-
тельно;

6) переоформление (продление) ордера на право производства ра-
бот осуществляется в случае увеличения объема работ и изменений 
технических решений, продления срока выполнения работ, смены 
исполнителя работ, а также в случае форс-мажорных обстоятельств, 
приведших к продлению срока выполнения работ.».

1.2. Дополнить пункт 17 Административного регламента следую-
щим абзацем: 

«По основанию, указанному в подпункте 5 пункта 16 настоящего 
Административного регламента, срок составляет не более 2 рабочих 
дней со дня регистрации заявления в уполномоченном органе.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 04.08.2022 № 362
 

О внесении изменений в постановление Администрации Ара-
мильского городского округа от 14.03.2016 № 128 «Об утвержде-
нии реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 

Арамильском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законам от 13 июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 04.06.2020 № 255 «Об утвержде-
нии документа планирования регулярных перевозок пассажиров и ба-
гажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на 
территории Арамильского городского округа», постановлением Ад-
министрации Арамильского городского округа от 03.06.2016 № 259 
«Об утверждении Положения по организации транспортного обслу-
живания населения на территории Арамильского городского округа», 
на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 14.03.2016 № 128 «Об утверждении ре-
естра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Арамиль-
ском городском округе», изложив Приложение № 1 в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

 3. Данное постановление вступает в силу с 09 августа 2022 года.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 04.08.2022 № 362

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Арамильского городского 

округа 
от 14.03.2016 № 128

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Ара-
мильском городском округе по регулируемому тарифу

Регистрационный номер 
маршрута 1

Порядковый номер марш-
рута 001

Наименование маршрута пос. Светлый - Арамильский Привоз
Наименование промежуточ-
ных остановочных пунктов 
по маршруту регулярных 

перевозок

пос. Светлый, ст. Арамиль, Мельзавод, ул. 
Заводская, Больница, Фабрика, Октябрьская, 

Курчатова, УТЦ, Новая, Шишкин Парк, 
Школа № 1, Центр, Храм Святой Троицы, 
Максима Горького, Арамильский привоз

Наименование улиц, автомо-
бильных дорог

ул. Заводская, ул. Кирова, ул. Свердлова, 
а/д «г. Арамиль-ст. Арамиль (2505000), а/д          

«г. Арамиль - с. Фомино» (2504000), ул. Ле-
нина, ул. Курчатова, ул. Новая, ул. 1 Мая, а/д 

65К-2501000 «г. Арамиль - д. Андреевка», 
ул. Пролетарская, а/д 0001180 «Подъезд к п. 
Кольцово от км 185+540 а/д «Урал» Подъезд 

к г. Екатеринбург»
Протяженность маршрута, 

км 15,2 км

Порядок посадки и высадки 
пассажиров

Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируемому 
тарифу

Характеристики транспорт-
ных средств:

Вид и класс транспортных 
средств, максимальное 

количество

Автобусы малого класса - 2 единицы, 1 – 
единица резерв

Экологические характери-
стики транспортных средств ЕВРО – 4 и выше

Максимальный срок экс-
плуатации транспортных 

средств
5 лет

Характеристики транс-
портных средств, влияющие 

на качество регулярных 
перевозок

категория транспортных средств в соот-
ветствии с ТР ТС 018/2011: М2 и (или) М3, 

класс А, I и (или) II
Максимальное количество 

транспортных средств 
каждого класса, которое 

допускается использовать 
для перевозок по маршруту 

регулярных перевозок

Автобусы малого класса - 2 единицы, 1 – 
единица резерв  

Планируемое расписание 
начального / конечного 
остановочного пункта

пос. Светлый: 07-00 (от ост. «Храм»), 08-00, 
10-00, 12-00, 14-00, 16-00, 17-56, 19-44 (до 

ост. «Храм») 

Арамильский привоз: 07-46 (от ост. 
«Храм»), 09-42, 11-28, 13-16, 15-04, 16-52, 

17-52, 
18-40, 20-36 (от ост. «Храм») 

Дата начала осуществления 
регулярных перевозок 09 августа 2022 года

Наименование, место нахож-
дения (для юридического 

лица), фамилия, имя, и, если 
имеется, отчество, место 

жительства (для индивиду-
ального предпринимателя), 
идентификационный номер 
налогоплательщика, кото-

рый осуществляет перевозки 
по маршруту регулярных 

перевозок 

Общество с ограниченной ответственностью 
«АВТОПЛЮСУРАЛ» 

Юридический адрес: 620010, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Химмашевская, д. 

11, кв. 122.
Фактический адрес: 620130, Свердловская об-

ласть, г. Екатеринбург, ул. Юлиуса Фучика, дом 1.
Адрес местонахождения: 620010, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, дом 

54.
ИНН 6674156051, КПП 667901001, ОГРН 

1056605214775
ОКПО 771157798, ОКАТО 65401390000, БИК 

046577674, телефон +7 (343) 372-22-22,
+7 (343) 372-34-84, адрес электронной почты: 

info@autoplusural.ru 
Требования, предусмотрен-
ные законом об организации 
регулярных перевозок субъ-
екта Российской Федерации

Передача навигационных данных в област-
ную или муниципальную РНИС: договор 

оказания услуг № 133110 от 09 августа 2022 
года с общество с ограниченной ответствен-

ностью «Чистодел-Дизель»
Регистрационный номер 

маршрута 2
Порядковый

номер маршрута 002
Наименование маршрута Космонавтов - Рабочая

Наименование промежуточ-
ных остановочных пунктов 
по маршруту регулярных 

перевозок

Космонавтов, Патруши, Центр, Школа № 1, 
ул. Ленина, ул. Октябрьская, Фабрика, Боль-
ница, Полетаевка, ул. Пушкина, Полетаевка, 

Больница, мкр. Восточный, ул. Садовая, 
Дом Культуры, Школа № 4

Наименование улиц, автомо-
бильных дорог

ул. Карла Маркса - ул. 1 Мая - ул. Ленина 
- автомобильная дорога «г. Арамиль –

ст. Арамиль» - ул. Рабочая - ул. Максима 
Горького - ул. Пролетарская

Протяженность маршрута, 
км 12,7 км

Порядок посадки и высадки 
пассажиров

Только в установленных остановочных 
пунктах

Вид регулярных перевозок Регулярные перевозки по регулируемому 
тарифу

Характеристики транспорт-
ных средств:

Вид и класс транспортных 
средств, максимальное 

количество

Автобусы малого класса 2 единиц, 1 – еди-
ница резерв

Экологические характери-
стики транспортных средств ЕВРО – 4 и выше

Максимальный срок экс-
плуатации транспортных 

средств
5 лет

Характеристики транс-
портных средств, влияющие 

на качество регулярных 
перевозок

категория транспортных средств в соот-
ветствии с ТР ТС 018/2011: М2 и (или) М3, 

класс А, I и (или) II
Максимальное количество 

транспортных средств 
каждого класса, которое 

допускается использовать 
для перевозок по маршруту 

регулярных перевозок

2 единицы, 1 – единица резерв

Планируемое расписание 
начального / конечного 
остановочного пункта

Космонавтов: 06-45, 07-30, 08-20, 09-10, 10-
00, 11-30, 12-15, 13-00, 14-30, 15-15, 16-00, 

16-45, 17-30, 18-20, 19-10 

Рабочая: 06-45, 07-30, 08-20, 09-10, 10-00, 
11-30, 12-15, 13-00, 14-30, 15-15, 16-00, 16-

45, 17-30, 18-20, 19-10 
Дата начала осуществления 

регулярных перевозок 09 августа 2022 года
Наименование, место нахож-

дения (для юридического 
лица), фамилия, имя, и, если 

имеется, отчество, место 
жительства (для индивиду-
ального предпринимателя), 
идентификационный номер 
налогоплательщика, кото-

рый осуществляет перевозки 
по маршруту регулярных 

перевозок 

Общество с ограниченной ответственно-
стью «АВТОПЛЮСУРАЛ» 

Юридический адрес: 620010, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Химмашевская, 

д. 11, кв. 122.
Фактический адрес: 620130, Свердлов-

ская область, г. Екатеринбург, ул. Юлиуса 
Фучика, дом 1.

Адрес местонахождения: 620010, Свердлов-
ская область, г. Екатеринбург, ул. Черняхов-

ского, дом 54.
ИНН 6674156051, КПП 667901001, ОГРН 

1056605214775
ОКПО 771157798, ОКАТО 65401390000, 

БИК 046577674, телефон +7 (343) 372-22-22,
+7 (343) 372-34-84, адрес электронной по-

чты: info@autoplusural.ru
Требования, предусмотрен-
ные законом об организации 
регулярных перевозок субъ-
екта Российской Федерации

Передача навигационных данных в област-
ную или муниципальную РНИС: договор 

оказания услуг № 133110 от 09 августа 2022 
года с общество с ограниченной ответствен-

ностью «Чистодел-Дизель»

Официально


